SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO N. 190,
DE 06 DE DEZEMBRO DE 2016.

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, no exercício da Reitoria e

no uso de suas atribuições legais e estatutárias, considerando a decisão do Conselho de Ensino, Pesquisa
e Extensão, na Sessão N. 893, realizada em 02/12/2016, resolve divulgar que os seguintes Concursos
Públicos para Docentes foram homologados:

Edital de Abertura de Concurso Público N. 090, de 14 de junho de 2016,

publicado no DOU de 17 de junho de 2016.

Edital de Divulgação de Resultado N. 170, de 21 de outubro de 2016,
publicado na imprensa local e no sítio da UFSM dia 27 de outubro de 2016.

Processo N. 23081.016911/2016-77
PROFESSOR ADJUNTO A
Departamento de Administração/Campus de Palmeira das Missões/UFSM
Área: Administração/Administração da Produção

Candidato classificado Nota final Classificação
Leander Luiz Klein 7,08 1º lugar

Processo N. 23081.018597/2016-67
PROFESSOR ADJUNTO A
Departamento de Ciências Econômicas/Campus de Palmeira das Missões/UFSM
Área: Economia Monetária e Fiscal/Teoria Monetária e Financeira

Não houve candidato aprovado.

Edital de Divulgação de Resultado N. 172, de 27 de outubro de 2016,
publicado na imprensa local e no sítio da UFSM dia 03 de novembro de 2016.

Processo N. 23081.017562/2016-19
PROFESSOR ADJUNTO A
Departamento de Fonoaudiologia/Centro de Ciências da Saúde
Área: Fonoaudiologia (Motricidade Orofacial e Disfagia)

Candidato classificado Nota final Classificação
Angela Ruviaro Busanello Stella 9,35 1º lugar
Geovana de Paula Bolzan 8,98 2º lugar
Marizete Ilha Ceron 7,40 3º lugar

Edital de Divulgação de Resultado N. 174, de 1º de novembro de 2016,
publicado na imprensa local e no sítio da UFSM dia 04 de novembro de 2016.

Processo N. 23081.016172/2016-13
PROFESSOR ADJUNTO A
Departamento de Zootecnia/CCR
Área: Zootecnia/Produção Animal (Avicultura, Bioclimatologia Aplicada aos Animais
Domésticos)

Candidatos classificados Nota final Classificação
Catarina Stefanello 7,74 1º lugar
Daiane de Oliveira Grieser 7,56 2º lugar
Gilmar Roberto Meinerz 7,06 3º lugar
Cleiton Pagliari Sangali 7,00 4º lugar

O prazo de validade do Concurso Público é de um ano a contar da publicação da

homologação no Diário Oficial da União, conforme legislação vigente.

                                                      Paulo Bayard Dias Gonçalves
Vice-Reitor, no exercício da Reitoria